Ubersicht der zustindigen ADD Referenten fiir Sprachférderung (Stand Mai 2025)

Schulartiibergreifende
Koordination

Trier

Koblenz

Neustadt a.d.W.

Herr Jens Kemper
0651 9494-315
Jens.Kemper@add.rip.de

Frau Julia Ozdemir
0261 20546-13517
Julia.Oezdemir@add.rlp.de

Herr Christian Seibel
Christian.Seibel@add.rlp.de

Frau Heike Neugebauer
06321 99-2125
Heike.Neugebauer@addnw.rlp.de

Schulartspezifische .
Koordination Referat Trier Koblenz Neustadt a.d.W.
Grundschulen (GS) 33 Frau Julia Koch Herr Jens Fleck Frau Heike Neugebauer
Julia.Koch@add.rlp.de Jens.Fleck@add.rlp.de Heike.Neugebauer@addnw.rlp.de
Forderschulen und
sonderpadagogische 34 Herr Thomas Loy Frau Nicole Lohse Frau Kerstin Geiser
Forderung in
Regelschulen (FOS) Thomas.Loy@add.rlp.de Nicole.Lohse@add.rlp.de Kerstin.Geiser@addnw.rlp.de
Realschulen plus 35 Herr Achim Buchholz Frau Voigtlander, Beate Herr Marko Schwede
(RS+)
Achim.Buchholz@add.rip.de |Beate.Voigtlaender@add.rlp.de |Marko.Schwede@addnw.rlp.de
Berufsbildende Herr Ralf Britten Herr Thomas Raabe Herr Jorg Lohmann
36
Schulen (BBS)
Ralf.Britten@add.rlp.de Thomas.Raabe@add.rlp.de Joerg.Lohmann@addnw.rlp.de
: Frau Julia Ozdemir
Gymn.a3|en (&) e Herr Jens Kemper Herr Christian Seibel Herr Ralph Pape
Integrierte 37 . .
Gesamtschulen (IGS) Julia.Oezdemir@add.rlp.de
Jens.Kemper@add.rlp.de Christian.Seibel@add.rlp.de Ralph.Pape@addnw.rlp.de




